L/ Rawdon

Forte de sa diversité

Budget de fonctionnement

Exercice financier 2026

Revenus
Taxes

Fonciéres générales

Secteur

Autres bases
Paiements tenant lieu de taxes
Services rendus
Imposition de droits
Amendes et pénalités
Intéréts
Autres revenus
Transferts

Charges

Administration générale

Sécurité publique

Transports

Hygiéne du milieu

Santé et bien-étre

Aménagement, urbanisme et développement
Loisirs et culture

Frais financiers

Charges avant amort. Immobilisations
Amortissement immobilisations

Eléments de conciliation a des fins fiscales
Remboursement de la dette
Amortissement immobilisations
Affectations

Activités d'investissement

Fonds de roulement

Réserve boues

Elections

Environnement

Développement économique

Equilibre du budget

Service des finances, trésorerie et taxation
15 décembre 2025

2026

2025

Ecart

15900 967 $ 14721845$ 1179122$
10696315 920435$ 149196 $
5250548 $ 4794287 S 456261 %

509276 $ 510303 $ (1027 9)
1473679% 1227056 S 246623 $
1756 037 $ 1547500$ 208537 %

203575 % 197575 S 6000 $

330000 $ 320000 S 10000 S

98500 $ 95693 $ 2807 %
1380113$ 13444825$ 356318
27972326 % 25679176 $ 2293150$%
5305727 % 5118495 % 187232 S
4959194 $ 4426649S 5325455
5149395S 4758787 $ 390608 S
36325425 3308795% 3237475
93915S 683305 25585$

943839 % 880969 $ 62870 %
4101630S 35934885 508 142 S
1030024 $ 877572 % 152452 ¢

25216 266 $ 230330855 21831815
5200000 S 5150000 S 50000 $

30416266 S 28183085 $ 2233181$
22731855 21291124 144073 $
(5200000$) (5150000 9) (50 000 $)
68000 $ 376005 304005
339875 % 3881295 (48 254 $)
350008 35000 $ 0s
40000 $ (93 750 %) 133750$

0s 100 000 $ (100 000 $)

0$ 50000 $ (50 000 $)

(2443940 %) (2503909 $) 59969 $

27972326 % 25679176 $ 2293150$
0$ 0$ 0$

%

8.0%
16.2%
9.5%
-0.2%
20.1%
13.5%
3.0%
3.1%
2.9%
2.7%

8.9%

3.7%
12.0%
8.2%
9.8%
37.4%
7.1%
14.1%
17.4%

9.5%
1.0%

7.9%

6.8%
1.0%

-12.4%

-142.7%
-100.0%

8.9%



